
JARMILA POLÁCHOVÁ – FREKVENTANTKA KURZŮ TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI Z PROGRAMU „MODERNÍ 

SENIOR – CHCEME BÝT „COOL PRARODIČE“.  

 

MY SENIOŘI, 100 LET JEŠTĚ NEMÁME, ALE 100. VÝROČÍ REPUBLIKY JIŽ SLAVÍME. 

MATIČKA REPUBLIKA, TA ZEMĚ NAŠE, STARÁ JE, ZAŽILA VÁLKY DVĚ I S PŘEVRATEM. 

PREZIDENTŮ DESET PAMATUJE. STALO SE TU VĚCÍ MOC, VŠAK PAMĚTNÍCI VYPRÁVĚJÍ DOST. 

NAŠE MLADÁ GENERACE NESTOJÍ O INFORMACE, NATOŽ UČIT SE Z NAŠÍ PRAXE. 

BYLO TOHO NEMÁLO, CO SE TENKRÁT UDÁLO. 

SNAD JEN TO, CO JE ZAJÍMÁ, TOŤ REVOLUCE SAMETOVÁ. 

O HISTORII NAŠÍ ZEMĚ ČTEME V KNIHÁCH, RŮZNÝCH PŘÍLOHÁCH, UČÍME JI VE ŠKOLÁCH… 

FRONTY NA BANÁNY STÁLI JSME, POMERANČ, KAKAO PŘÍDĚLEM DOSTÁVALI JSME. 

NA 1. MÁJE V JEDNOM ŠIKU, UCTÍVALI REPUBLIKU, SVÁTEK PRÁCE BYL, I V LIJÁKU SE PRŮVODEM 

SLAVIL. 

DO PRÁCE JSME CHODILI, ŠKOLU NAVŠTĚVOVALI, 

KDO DO PRÁCE NECHTĚL NEBO ALIMENTY NEPLATIL, TAK DLUHY PLATIT MUSEL A V ARESTĚ SI 

POSEDĚL. 

DNES UŽ MLADÍ NEVÍ, CO JSOU HRAČKY PLASTOVÝ, 

KAŽDÝ MOBILEM SE CHLUBÍ, VŠECHNO MOŽNÉ SOBĚ FOTÍ. 

CHTĚLO PRÝ TO ŇÁKOU ZMĚNU, VSTOUPILI JSME DO SCHENGENU 

A NAŠI BRATIA SLOVÁCI, ZŮSTALI PO ROZDĚLENÍ IBA PARŤÁCI. 

PRAVDU I LEŽ SLÝCHÁME, DENNĚ NA TELEVIZI SE DÍVÁME. 

HODNĚ LIDÍ NA PRACÁKU SEDÍ A ČEKÁ NA VÝPLATU. 

MŮŽEM VŠUDE CESTOVAT, VŠAK KAŽDÝ NA TO NEMÁ… 

KDO POCTIVĚ PRACUJE, TEN SE I DOVOLENÉ U MOŘE DOŽIJE. 

KDO PENÍZKY SI NAHRABAL, TEN UŽÍVÁ SI NA BAHAMÁCH. DO VĚZENÍ NEMUSÍ, AMNESTII DOSTANE, 

A KDYŽ UŽ TAM JE, I VYSOKOU VYSTUDUJE.  

 

 

 


